
令和４年１２月８日 

 

各小中学校長 様 

 

境港市学校給食センター所長 

（公 印 省 略 ） 

 

 

境港市学校給食「マスコットキャラクター」愛称の決定について（お知らせ） 

  

 

日頃より本市の学校給食運営についてご理解とご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

 さて、このたび学校給食センター「マスコットキャラクター」愛称を募集したところ、 

２２４作品もの応募がありました。その中から最終選考を行い、最優秀賞ならびに優秀賞を

決定いたしましたのでお知らせいたします。ご協力いただき、ありがとうございました。 

 つきましては、受賞された児童生徒へ賞状をお渡しいただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 最優秀賞作品     中浜小学校 6年生 近藤 さん 

「みなと まちこちゃん」 

             （理由）みなと町で生まれた元気な女の子で、境港市のみんな 

                から愛されているから 

 

２ 優秀賞作品           「みなっぺ」    外江小学校 3年生  関 さん 

              「みなぎょちゃん」 余子小学校 5年生 田口 さん 

              「アジ・よし子（味・良し子）」   

第一中学校 3年生 足立 さん 

              「うおたん」    第二中学校 3年生 寺澤 さん 

 

 

３ 賞品の送付について   応募用紙に自宅住所が記入されている児童生徒については、 

   各家庭へ賞品を郵送させていただきます。学校の住所が記入 

されている場合は、学校へ送付しますので、お渡し願います。 

 

４ そ の 他       １２月の給食一言コメント、学校給食だより 1月号等で受賞 

              作品名や受賞者名を紹介させていただきます。 

              

 

 

 

 

 

担当 境港市学校給食センター（島根） 

電話 ２１－２１１１ 


